
Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 143 del 23-06-2023 - Pag. 1 - COMUNE DI GIANICO

 COMUNE DI GIANICO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE
N. 143 DEL 23-06-2023

OGGETTO: FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 
INVESTIMENTO 1.3.1 PDND PIATTAFORMA NAZIONALE DATI - COMUNI 
OTTOBRE 2022. CUP C51F22005790006. AFFIDAMENTO FORNITURA A 
HALLEY INFORMATICA S.R.L. CIG 99090853A0

IL RESPONSABILE DI AREA DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 26/01/2023 sono stati approvati il 

Documento unico di programmazione semplificato (DUPS), il Bilancio di previsione 
2023/2025 e i relativi allegati;

 con deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 26/01/2023 è stato approvato il PEG 
2023/2025;

 con Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 sono stati individuati i Responsabili di Area;

Dato atto che:
- il Comune di Gianico ha partecipato, in tema di digitalizzazione, al bando PNRR relativo 

alla Missione 1- componente 1 “Investimento 1.3. DATI E INTEROPERABILITÀ”- Avviso 
1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati-  Comuni Ottobre 2022;

- in data 30.01.2023 è pervenuta via PEC la comunicazione di assegnazione finanziamento 
dell’importo di € 10.171,75 CUP C51F22005790006 - Decreto del Capo Dipartimento per la 
Trasformazione digitale n. n. 152-1/2022-PNRR; 

- l’Ente è tenuto a contrattualizzare la fornitura entro 90 gg. dalla notifica PEC del 
finanziamento, nonché concludere l’attività finanziata entro 180 gg. dalla data di 
contrattualizzazione; 

- il termine per la contrattualizzazione è stato differito con Decreto n. 63/2023 – PNRR al 
31.05.2023;

- è stata chiesta proroga per la contrattualizzazione al 31/07/2023;
- la nuova data prevista per la conclusione attività è ora il 26/01/2024;

Dato atto che la domanda presentata e finanziata include n. 1 API da attivare;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  SILVIA BIANCHI il 23-06-2023 ora  6:55:36



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 143 del 23-06-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI GIANICO

Considerato che gli uffici comunali hanno in uso software forniti dalla ditta Halley Informatica 
S.r.l., alla quale l’Ente si è rivolto al fine dell’attivazione dei servizi di cui sopra integrandoli con i 
software già in uso, al fine di attuare una piena digitalizzazione dei processi, con riduzione delle 
tempistiche e dei costi connessi;

Vista la proposta economica pervenuta, che prevede l’attivazione della seguente API al fine del 
raggiungimento degli obiettivi fissati dall’investimento PNRR finanziato:
- Servizi demografici: Storico demografico

per un valore di 2.050.00 € più IVA al 22%, (totale di 2.501,00) € - procedura M.e.p.a. 315239;

Ritenuta competitiva e conveniente la proposta ricevuta;  

Considerato che la Società Halley Informatica s.r.l. possiede sia le competenze tecniche che 
un’adeguata conoscenza della normativa e della prassi di gestione del servizio in oggetto;

Ritenuto di procedere all'affidamento del servizio in oggetto che verrà espletato dal fornitore 
Halley Informatica s.r.l., scelto nel rispetto del Codice dei Contratti pubblici e della normativa 
vigente in materia;

Precisato:
- che il servizio verrà erogato in coerenza con gli obiettivi e nel rispetto delle tempistiche indicate 
dall’avviso PNRR che finanzia l’intervento di cui trattasi;
- di riservarsi l'adozione degli eventuali provvedimenti consequenziali nel caso in cui emergano 
situazioni di irregolarità fiscale e previdenziale, o nel caso in cui i controlli sulla permanenza dei 
requisiti in capo all’affidatario dovessero dare esito negativo;

Dato atto che il soggetto attuatore dei bandi PNRR è tenuto ad assicurare l’adozione di misure 
adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel 
Regolamento finanziario UE 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento UE 2021/241, in particolare 
in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e 
restituzione fondi indebitamente assegnati, nonché di garantire l’assenza di doppio finanziamento 
pubblico ai sensi dell’art. 9 del Regolamento UE 2021/241;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i;
- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.lgs. 33/2013 e s.m.i.;
- il D.L. n. 76 del 2020, convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;
- il D.L. n. 77 del 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;
- il Regolamento (UE) 2021/241;
- il D.lgs. n. 118/2011, il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria 

(allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011), 
- lo Statuto dell’Ente;

Espresso il proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa espresso ai sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i;

Richiamato il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

DETERMINA

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  SILVIA BIANCHI il 23-06-2023 ora  6:55:36



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 143 del 23-06-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI GIANICO

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di procedere all’affidamento del servizio di integrazione con piattaforma Digitale Nazionale 
Dati (PDND) di cui all’”Investimento 1.3 DATI E INTEROPERABILITA’”- Avviso 1.3.1 
Piattaforma Digitale Nazionale Dati-  Comuni Ottobre 2022” finanziato dall'Unione Europea 
- Nextgeneration Eu alla Società Halley Informatica s.r.l con sede in Via Circonvallazione  
n. 131 a Matelica (MC) c.f. e p. Iva 00384350435;

3. di dare atto che sarà cura dell’affidatario il rispetto delle tempistiche stabilite dal bando 
PNRR e dal decreto connessi;

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n. 267 del 2000 e del principio contabile 
applicato allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011 la spesa complessiva di 2.050,00 € più IVA al 22 
% (totale 2.501,00 €), con imputazione al Bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023 
Capitolo 209407;

5. di precisare che per la presente spesa è stato assunto il seguente CIG: 99090853A0

6. di dare atto che il RUP dei progetti è la Responsabile dell’Area Amministrativa dott.ssa 
Silvia Bianchi;

7. che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, 
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 
Responsabile di Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo 
all’istruttoria dell’atto;

8. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico-
finanziaria per l’acquisizione del parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura 
finanziaria espresso ai sensi degli artt. 153.5 e 183.7, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

9. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2023;

10. di provvedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 25 del Regolamento comunale 
di contabilità; 

11. che gli atti relativi alla presente procedura saranno pubblicati all’Albo pretorio online e nella 
sezione “Trasparenza” del sito web istituzionale del Comune.

12. di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
e non oltre 30 (trenta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro giorni 120 (centoventi) dalla pubblicazione.

Sulla presente determinazione si rilascia Parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, 
del D.Lgs. 267/00 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DI AREA DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Bianchi Silvia

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  SILVIA BIANCHI il 23-06-2023 ora  6:55:36



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 143 del 23-06-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI GIANICO

Atto originale DETERMINAZIONI numero 143 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  SILVIA BIANCHI il 23-06-2023 ora  6:55:36



COMUNE DI GIANICO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE
N. 143 DEL 23-06-2023

OGGETTO: FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 
INVESTIMENTO 1.3.1 PDND PIATTAFORMA NAZIONALE DATI - COMUNI 
OTTOBRE 2022. CUP C51F22005790006. AFFIDAMENTO FORNITURA A 
HALLEY INFORMATICA S.R.L. CIG 99090853A0

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA

Sulla presente determinazione si rilascia parere Favorevole di regolarità contabile, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i..e visto che attesta la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 153 comma 5 e dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.:

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO- FINANZIARIA
Rag. Rinaldi Laura

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 143 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  LAURA SABRINA RINALDI il 23-06-2023 ora 10:03:11



COMUNE DI GIANICO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE
N. 143 DEL 23-06-2023

OGGETTO: FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 
INVESTIMENTO 1.3.1 PDND PIATTAFORMA NAZIONALE DATI - COMUNI 
OTTOBRE 2022. CUP C51F22005790006. AFFIDAMENTO FORNITURA A 
HALLEY INFORMATICA S.R.L. CIG 99090853A0

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

La presente determinazione viene pubblicata il 26-06-2023 all'Albo on-line per 15 giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari.

Gianico 26-06-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 143 del 23-06-2023 firmato digitalmente da  SILVIA BIANCHI il 26-06-2023 ora 13:23:10


